
Forskning inom nätverket

Utvecklingscentret för patient- och klientsäkerhet 
ordnar utbildningswebbinarier i samarbete med 
Vasa centralsjukhus om aktuella och färska 
synpunkter på hur klient- och patientsäkerheten 
kan förbättras. 

På No Harm Bothnia-
webbinarierna presenteras 
forskningsrön om klient- 

och patientsäkerhet
Text: Jaana Kalliokoski, servicechef, HvM, sjukskötare, 

Utvecklingscentret för patient- och klientsäkerhet
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Webbinarierna är avsedda för utvecklare och 
forskare, doktorander, specialiserande läkare, stu-
derande som gör sitt examensarbete samt andra 
som är intresserade av patient- och klientsäkerhet. 
 Föreläsningarna och kommentarinläggen hålls 
av sakkunniga, doktorer inom ämnet och forskare 
med en stark vetenskaplig syn och praktisk känne-
dom om ämnet. 
 
Synpunkter och forskningsresultat

Hösten 2020 presenterades forsknings- och 
utvecklingsverksamheten vid de finsk- och svensk-
språkiga universiteten och yrkeshögskolorna i 
Österbotten. Temat behandlades bland annat 
med fokus på ledarskap och kommunikation, 
arbetsgemenskap och personresurser, kultur och 
etik samt mätning och implementering.
 Vårens tema var ”Forskningsresultat om 
patient- och klientsäkerheten i Finland”. Av de in-
tressanta ämnena inom detta tema kan vi nämna 
till exempel doktorn i hälsovetenskaper Markus 
Karttunens studie om säker läkemedelsbehand-
ling bland äldre inom långtidsvården. 

 Karttunen konstaterar att läkemedelsbehand-
lingen är en utmaning i vårdarbetet och att avvi-
kelser är vanliga. Utifrån sin forskning rekom-
menderar Karttunen att hela organisationen bör 
medverka i utvecklingen av läkemedelsbehand-
lingen och att utvecklingen görs i samarbete med 
patienterna och deras anhöriga. Avslutningsvis 
betonar Karttunen modigt attitydens betydelse 
för en säker läkemedelsbehandling.

Kvalitet och patientsäkerhet ingår i 
beredningen av välfärdsområdena

Målet med höstens webbinarier är att förbereda 
och coacha social- och hälsovårdssystemet inför 
de nya välfärdsområdena med beaktande av pa-
tient- och klientsäkerheten. 
 Under webbinarierna behandlas de utma-
ningar som ändringen för med sig och presen-
teras lyckade lösningar som införts inom andra 
välfärdsområden och som till exempel inom 
Österbottens välfärdsområde utnyttjas på vägen 
mot det strategiska målet att klient- och patient- 
säkerheten ska vara i toppklass i Norden. 

Jaana Kalliokoski

Mer info om webbinarierna finns på webbplatsen för Utvecklingscentret för patient- och klientsäkerhet

www.centretforpatientochklientsakerhet.fi 
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